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dél bych jím Psa bych nechal ji
K denním událostem

kazujíe na nudiutuou sochu po-

chodeň tyčící k oblakům "To je
americká bohyně" odpověděl
kdosi A všíi hni m oéíma široce

Jaro je zde!
V nulínni oddůlnnl liBrov Jo ti-vé-

neilt kdykoliv před tfm J
to proto te

vání mrtvých i) takových
dnech vypravovalo nc o

velikých činech těch na něž bylo

vzpomínáno finy ty hudbou a

zpěvem byly velebeny a chváleny

Oslavy přecházely n pokolení na

pokolení H zccbi přirozené ěíny

velkých duší byly zveličovány inu
od času a lak poncjjáldu vzrůstala

postava Velkého Iueha olee
všech duší ostatních a ta uctívána

byla nejvíce

Mnohde ku poctě-- duchů těch

robili sošky a známo jest že i (V
chové když přistěhovali se do

"mlékem a strdím oplývající" ze-m- é

ěeské přinesli ssebou dědy
zrobeiié ku poeté velkých

duchů Každé náboženství mělo

své velké a menší duchy Klova-

né niélí šotky služebníky to onech

Velkých duchů Křesťanství )ná

anděle kteří rovněž roztřídění

jsou v různé druhy a podobné ná-

zory přenesly se i do náboženství

němž uvádí jak na pronásledová-
ní Poláků dívají s vynikající hla-

vy evropské V článku tom píše
"Nespravedlivým zákonem jenž
právě vyšel ze sněmovny pruské
navrhuje kníže Buelow chladno-

krevní' skutečnou konfiskací zdě-

děné pudy národa v pruském Pol-

sku poněvadž tato statečná a

rasa lne ke svému ja-- z

k ci náboženství neodvislosti a

individualitě Jediným jejích hří-

chem jc4 že zůstávají Poláky h

nechtějí se stáli Němci Veřejné-

ho míněn! Kvropy bylo se dovolá-

váno jím na pomoc n víeoliecué

odsouzení se všech si ran jest ver-

diktem odsuzujícím po právu ten-

to hrozný cín autokracie Ve všech

iieněnieckých krajích byl přijat s

odporem My v Irsku zvbíslé

h pronásledovanými Poláky

poněvadž naíe dějiny mají mnoho

podobného s jejich dějinami Hra-

bě Skarynskí nppeloval v angli-

ckých a francouzských listech nu

sympatií u mravní podporu těch-

to národů a nutno uznali že se

mu dostalo Všeobecného a rozhod-

ného výrazu srdečné přízné Tto
projevy pro jeho Matečné a těžce

zkoušené krajany byly zvláště zá-

služné a významné a jestliže ne

mohly zadrželí ruku lupiče a za

1 :!

rozevřenýma m zbožnou úctou po
hlíželi k veliké brotizové sose a

znovu oživili vííchní Ve svých
srdcích naděje na život Jepwí íi

příjciiinějíí
Nevíme užilí li pravých

slov ale Ink asi (Joryij lícil vjezd
jiřísléhovalců do Ameriky kde

všichni doufali na lézt i lepší n spo
kojeně jií domov než re své nl"ijé
Mnozí snad d'kalí se splnění
svých snů nle valná éást zklamá-

na byla ve svém očekávání Ne-

našla zde onoho touženého ráje
spíše nalezla tu úsílovnější hon

bii za chlebem a Za životem lež v
Vlastí stalé

Veliký počet přístéhovaleíi vra
cí se do svých domovů nyní na

jaře Mnozí z níeli nepřijeli urin
sí''e Úmyslem trvale se de

difi ale ks poií s nadějí že vydě-

lají tu tolik aby po návratu ď
svělio domova zíli slastněji a tpo
kojeně ji

TeoVc těch kteří čekali o ee

lení zimu na jaro doufajíce že lun

de práce byli skbímáui laro j"Sl
zde jasem hluoce a probouzející
se přírodou nle ríe' ijienid není

dostatek H několika dollnrv jež

zbyly jim Z dob kdy pracovali
vrací nc nyní domu do rod

liýeh svých zemí Míjoí ani 101

centu nemají a takovým vypomo
hou opět přátelé

eimcna z iiuuiitii jak ozna

mují laiiioí li1y vrací mc spousta
přistěhovalců do zemí z nichž od

jíděli h njkrá"tiiějšími nadějemi
Vrací m zpět abv rozmnožovali

bídu ve mé domovině

veliké množství ) jieii moyno
viděli zejména v neděli kdy pro
odjezd zdá tc doba nejjii íhoduéjši
ťhicažská "Tribune"popíuje je
den z takových odjezdů za neděl
ního dopoledne
Ashland avenue a 17 ul jou

nejlejišími mísly v ''híeaiřu a mo

žno říci v zemí kde možno jejlé
pe pozorovali odjíždějící přišlého
vab-- po deváté hodině ranní o

bjevují se muži kteří zamýšlí o

podlití Ameriku aby vyzvedli si v

okolí těchto ulic přeplavní lístky
Onoho dopoledne po 10 b"d přes

mužů kráVlo po chodníku

Více než 100 dlelo jí' li ješlé v Ú

řiidovnách kde opatřovali si pře-

plavní lístky

Každý z těch kteří ubírali se

zpě--t do staré vlastí obklopen byl

skupinou svých přátel Všichni

pospolu mluvili Mnozí se usmíva-

li líní aspoií pokoušeli se o

Na mnohých byla patrna
nervositu a na tvářích bylo možno

spatřili známky probdělé nocí

"Této zimy" pravil jeden z

tfentíí "byla mezí přistěhovalci v

('liíeatrii značná bída a bezpoeby

by podobné by lo v celé zemí Mno-

zí z těch kdo vrátili se do starých
vbfMÍ během minulého podzimu
na počátku průmyslové krise mo-

hou považovali se za šťastné

kteří více důvěřovali V o

brat porné-r- a zíutali zde přes ce-

lou zimu draze zaplatili tuto svo-

ji důvěřivost"

Starý Polák na jiném mrté lou-

čil se srdečné se svými přáteli
kteří doprovodili jej až na nádra-draž- í

"S bohem Janko!" vohd lo
svému příteli a třikrále pudle zvy-

ku staré lali jej políbil A též

ee Velmi těžce se loučili

lillde Zise lliožllo VÍdéti sklipi- -

nu mladých sejmi zajímavých li-

di Déť ala značné už pomnět ika

nUmaaá a mladí hoši mt jichž
lvářhdi donid palluv b!y znáni

ty -- iié li-- ti při'! i: IuáIioiČiIÍ

s j dníiu ze svýcii přátel asi l'
let starým hodu ni vysokým a sil-

ným ln n u 10 Sbuaěť i laodťý- -

ioi iéiuia n Kl'no vouy pod

široký io m

Mladík i říji I scht v luiunlčn

potlMlnl il po t t SO' 'í ' '1 (narie
tiiedd piě l Ny id V i í ne '„

rudí 'ein t !

vyd d ' i
! t i

t AoHtiía li 10 tikiti"'! t ad

jikí ž:j" V bV lid ť tl těch kil-

thtVtd lil! 1 o

'UI l ' Vlrtrí

" 't' ?" titijěd- -
1 V% i '

MÍ ifnduV iUlIé t ilf ri

ti mi né aby je roztrhal na kusy
zatím ('o já bych se na né díval a

Kinál bych se !''
Kdvž ímmítrrantí usedli do

kar sta jejich přátel smutné roz-

hlíželi se za nimi a pak ubírali se

ku svým domovům
"Podobné scény vidíme každé

neděle" vyprávěl jíslý občan by

dlící na Ashland avenuí "V ne

dělí vypravuj' se větší množství

jich na cenin do Kvropy nežli kte-

rýkoliv jiný (Jen Iídé mají více

éasu a tak přátelé jejích mohou

je vyprovodili přáli jim šťastnou
ccíIii a pozdravovali po nich

plátcje v rodné dědině Jest

někdy pěkná podívaná když
množství mladých dívek ještě mi

polo po zvyku ve vé rodné zemi

oděných ocitne se na ulicí a louéj
e x léiní kteří odjíždějí Někdy
je lakové loučení Miiulm' a slzy

lípvlící e V odell VÍdéti je C1H-lo- "

Není pochyby že mezí těmi

kteří odcházejí je mnoho tako-

vých kfeií Americe byli by ku

pmujicchu Amerika je velká

je mocná ale bez přňté-hovalc-

by býlí nemohla Ameri-

kám' dobře to vědí ale přece až

leíld mlze UZillOiefilili iy i

"iiouy byly k zameenl
houfného tMio' áuí se přišlého-vale- n

zpef do vlastí
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Ty doby kdy věřilo se že ná-

boženství objevilo se na svélé ja-

ko věc botová jíž přešly lnes
i učení lidé náboženství poznává

jí Že lláboŽcjHlVÍ vy víjelo SC po-

znenáhlu z ( nejprímíl i vnějších
a teprve postupem éasu bralo na

sebe rysy z nichž mnohé zacho-

valo sí do dneška Náboženství

na světě je veliké množství a po-

čítá se jíeh koleni 'JOOOO

blčlne 1( původu jeho l{ JrVIiílII

náběhům z niehž později w vyví-

jelo Oívoeh který nul o všeia

nejprímíl ívnéjší názory a který
mnohé nedovedl si vysvětlili vidéj

zhynulí éové svého druha
lešlé před několika okamžiky by-

lí spolu na lovu proháněli m po
lesích a slíbali zvěř Oko druho-v-

bylo bystré mysl jará Ičjo 'í-l-
é

ale tu pojednou klesl — život

z něho prchl livoej tu nad
záhadou kterou nedovedl si vy-

světlili A tu ve své prosté myslí
usoudil že to co jím pohybovalo
Co zvedalo jeho ruce co dodávalo
oku jiiMi a bystrosti co ladilo
tvář k jeho úsměvu — ten duch

prchl a odebral m- - v Neznámo

Cítil úctu k té moci která má ta
kovou sílu " člověkem hýbe a

opět ceé přivádí V

Cítil že ume ta je něco vyššího--

úctyhodného Věřil Že ť co

prchlo z těla líd-dié-h- o nezahynu-
lo nýbrž pouze

né-ka- se odebra-

lo někam kde je lépe než v kra

ji koe žije liyl prcsvcilecri ze

dn lí ti li o zhynutí těla Žije a po
nenáhlu přicházel k náhledu že je
dlužno opatřili jej vším co potře
ba je I ŽlVotU Někde dávali II1U

od iiki pvraviy nápoje 'ora-

né hyl-- fámožnějším i otroky
V Indů iitraeovali i y ho ženy by

následovaly duši v tajemné Ne

známo !!!ivé dávali později
mí t věrnu lélii do rukou peníe
iiby duíe hié!i na pn voz do pod-

světí Podobně ěiudi ďi nedávná

Valaši mt Montvé a nuaol židé

ěilií lllk lio dlieMllho dne

Ilivoii Viidl ' dilie k'li í Si

bl'oiiažďu JÍ kde žiji život

ntiolioi l( ' lni lile j'iksi
v i lt !

lepši a tel i lílSťj-- l

M(itř'i v rh P to ldrd
i oi cli a lii 1(1 IHI p! I I ů Ztí

to to V (: loV 11 é kde SC khť'

f i j j V LihIim h k ra i liá

1 I

i

C tu !i 'ií 1 iit ne j
t

1 i ma bv I řii b p i 1

i t v] l cl ilá áso II-

' I V v i i 'i iv sn a i

tli ! Vwij-b- i I ! J
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V ilHllliřHl' bIi l iW- dil"l
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i vilkiř

d - ii i v íi i nk o i

d tie et O' lliěU dhi
U liti V # bU ťil Vt ikí

dl da l il od ii!a V " i n V bilv
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Nové myšlenky vždy na počátku
setkávaly H h nepochopením ale

— byly-l- i krásiiň a čisté — vždy
Tmí My od vítězství k vítězství

Třicet Jet pracovali dius už sta

íí páni mezí kvoImh lomynltiýnú u

merickými Cechy tile za tu hulil

M rivykonuli tolik pro obrodu

mischo životu jako Zit poslední
dva nky několik dobrých lidí ze

staré vlastí a bližhí styk m jejím

ideovém životem

V nedávných dnech dbl ve Spo

jených Stolech André Tardicii

řifMTiiý a proslavený redaktor pa
řížského Tcuipsii a vrátiv no z(ft
do Kvropy prohlásil ž v A írn-r- i -

ee není víf typu pravých Amoři- -

caníi vVjméiiii prý v

společností mnnié by 'člověk po

dobných hledal o Videi nebylo

prý celt americké typicky ame-

rické nýbrž prý pouze spatná
imitace Kvropy Dramatickému

spisovateli niijlíckému Hemardu
Shaw-ov- í rovin Spoj Státy se

valně nelíbily n inálo iuidSi'11 liyl

zdejší společností Sluiw přirov-

nal takového Američana který

íiii! líného na 11 Vsi i neimi ne

vydělávání peněz ku pnu ženou-

címu hh za lískou Americkému
tisku ho to valné nelíbí ale vzdor

tomu odpovídají na hany ty vel-

mi zdvořile Tuk prý mluví vši-(du-

kteří přijedou Přeje-doii-l- í

moře tm týden nimbu Jia

dva zastaví se v N-- Yorku a

nanejvýše liéíllí So jesté výlef do

Washingtonu a Posloiiu Vyko
na vše toto a osvojivše se povreliní
znalosti myslí že viděli celou

Tak prý ani "procesí
Ameriku onen pařížský

žur-nalist- a

a přisel k tomu náhledu

"že není zde něčeho takovélio jako

je arnerieký tyj a zejména už ne

pokud týée w aim-- i i'dýdi h--

ArnerielíH ženy jwu vlastní Kvro-pankam-

Adieriéané tají v Holé

zlont al jfoii prý tuze rádi že

bylo jim popřáno dorMi tifí tako-

vé kritiky Jiezpoeliyby prý é

jatky piiMiíci z Wyoinin-K-

baw balf u !irií''i jiokeru od

JlisNouri jHou také íinitaeí JCvro-p- y

Ať prý jen takový z I'ií-éek- "

jří jde ho [jedí vat-- na západ
tam uvidí tu pravou a ixďaKo va-

nou Ameriku Nezná li prý celou

zemi nemá prý ji kritínovat New

York není prý obraženi eelé A tne-rik- y

Ten který se domnívá v

je tomu tak JironS ne mýlí V

Ameriee prý vyskytuje se miiobo

tyjiň a iivícm tu není vylouéeiia
možnost že některý z nieh je mé-n- é

americký' a jiný více Ale dle

jednoho soudit 0 vseeh to prý

správno není Ostatně až irý sem

zase někdo % Evropy přijedu a

sotvažo Ketřcpe s bot lodní praeb
bude kritisovat a povídat takové

a podobné véei Američané už se

zlobit nebudou! — Mél se ten ý

žurnalista podívat mezi nás

a viděl by jak málo je na nás

evropského My si na to poame-řícen- í

potrpíme! Jen se podívejte
na naše krajany jak s patra hledí

na vše co jest evropukého jen
ctěte některé ty naío lity a brzy
seznáte jak opovržlivé ldedí na

každého kdo přijede z Kvropy
Jihy Jiái To (Meew už je
dávno uznaným faktem ineí ná-

mi íc žádné importovaní mou

drosti není nám třeba! Takové

chlapíky lit'H myslí že nás svým
rozumem spal ty iiiy ož ilovede-m- e

odpravtti A ozve li se běda

mu! Co pak my ěišt! A měněn-n- é

jiotřehuji-m- e nějakého poiiěe-t- u

ol takovvfh kteří se u jián é

fú neohřáli do poměru zdej
Mi h ilbec se td Co pak

my jitie jriciu t ik leeus co

leiiine tak luálo r"íumii ubycltom

p(ti-
- hovidi jeité nějaký iinpoitii

ii!)ý? 1'ane Tarditii vy který i
A liit t

i k y ndjÍAb l jíte klamán

vy Kptj' řabi nad Ani-rko-

roníte é lne — íu nA jte
Itlěl podiv rtt opítkll jeltli' - tii iiA

— a j ttk
I v ' I ti-

- e'e k Y í á' f

joiý

Já' i i i v e iiíii'it jiite o kru

téu j d' ul l'o!iú v I'ro
'm klté í jo si v il !"♦ l

hltnlll 4llvi!pí! u't(il ri'h'4

lUj iNditTi pnU i jíi { f ti
' v!l í i jř V r!ěni
lidt Ulilli t í A jliii ln ilě tW
v lrku tk r''u' " S jr -- l'd

tUf v " tiiimijl rutký nt!ťit
líi-dtar- 1 KeHy o rni-U?'dV i
id ilfkst' v ttiííťkycti

'

povíst o výtečných naSlch U 8

laícliiiiiých barvách proalkU Jit
vi iido Kdo jednou u nA barvu

koupil noclico podrnliA Jinou nž!l
fíhM 2o unAo bttrvy utojl v po-pte-

víuedj ostatních dokazuje
sta a stu po liviilnýth waltnl kte-

rých sa Jim všuds dodt&vá

Vna F X EaAta t Kiioji Intl

pííe: "Kdykoliv jsi-- od vňn co

iilijeilaal vídyrky ncii) liyl cd

ficjvlco ijaikojeti Tuhé Viiíim

V H niíe hany' in lairvCua budit
víecka I Jsou nejmi vjHcW'
lilu takěi Incliié Věra ím kdo

biirvu od vi iicohjrdiirivi íkodl
Sobň tlilim (hljuirwVlljl Vní íi nlty

ziy lutr-Mi- zřiviel víeia včniýin
liliierlrkím ě'ei'híim! "
Pan L Ouzovský z Lomícími

oiila joi" říční (iinně! líurvu
Jmiii' ml YiS obdrželi v ci lěni jkj
Iňdkii ímt vyti-éli- i jlllíoslí li ii- -

bnť se iiltiit ilOm in fiiitmiy linktio

jnko nnviifióř'iviifiý"
Pna 1'rsnk Žárovský z ('inu roň

Te iíie: "ZCmylku bufi-- Jsem
od Vňn olelrži'1 v jioflídku li jsi-r-

M til Zr'(i upokojen "
Comt naltich U H inlcliíuiýili

bfircv na domy Jo nfUIndujkí:
Jeden ((aloij OHc I'M objadnivco
fi íiloiit sloji Jodou union Hk
při obJfldtiAvcn 'if% fcíilwifl 88c a

pil olijodnivco f0 (jalonii 8rc
riftto si pro ni vzorkový ten-ni-

vinch brv z 80 v ním uve-

dených vzorku i nejwifize vybe-

rete t 9rvu která ne vám ncJWpe
řanilouvá PoAlenie Vám Jej zdar-ln-

t vyplaceno obratem polity

přivé tak Jako vzorky náulínné-- J

o pplrii
J'ílc lineu mi Jediný h-- k

iKÍ'iiti'Uk dóm v Aiiii-ií'- '

U S Mail Order Housř

IHnmitill ťiiil í 2 !tf tl Chmco lil

do nové
Vzhůru české osady

U LUTÍJER WY0M1N0

do Iffíijiny "(íobii-- Pmíric" va-

ně Z1 muete hrajimě zakoupi
lí krásně n levní pozemky! Dobré

vody hojnot V těto ěásti státu
iiiiiefe zahniti i domoviny (liome-stend- )

O podrobnosti dopisto si
na iidreu 'lt 42

JOS MOTIS LUTHER WYO

Stitce

a pod potřeby

V 1íf I ji lí- -

'' 0 Iťklllu

de ski coštá 1 6 (á a William ulice

Bez léku a bez nože
vyléčí 0'liuii'i ONtni)iutírkě

Dr M E DONOHUE
C03 New nrsndajs E!dj

OMAHA NEB
Nnvíithto jej neb doplŇte lim uStt

IKrásné a

nádherné
kytioo a vunce

k ii'l'i ni uliti iioitti in a 'IiÍImiii ioim li

iky liul-in-li- í 'léá v'ký vjbiř lúii
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$e li divoch ku hrobu mrtvých

cítd jakousi úctu k tomu místu

nejprve spojenou se Mnichem

který teprve později zmizel Sl ro-

jil se lépe než jindy a den takový

povazoval za den jiný než obyčej

ný Nad hroby kladl kameny by

snáze místo takové si zapamato
val později stavěl slaný a kaple a

věřil ze duchové v nich žijí llyl-l- i

duch velký slavčny byly kaple
větší a tak vznikaly kostely za- -

svěcené namalce tolio ei onoho

ucha

Ca od 'éasu do lakových stanů

dávána byla jídla a nápoje neboť

věřilo se že duchové nápojů a jí
ď I těch užívají Tak pom-náhl-

vznikaly obětí Poněvadž věřilo

se Že duše ÚZCC Spojena jest S

krví byly obětí ty většinou krva-

vé líyla obětována zvířata po

zdéjí nevinná dítka a í dospělí

Přd duchy cílili první lidé

zvláštní bázeú a zvuky jichž nc

dovedli si cestou přirozenou vy-

světlili jako ni"hoccní hromu o

třesy země považovány za proje-

vy hněvu llllehŮ líelleXe Z lělll

dob zachovaly ne i na naše a

vidíme je í v náboženstvích nej

modernějších
Víru v jakýsi nehmotný své-- u

tvrzovaly denní úkazy Stín pii-pad-

člověku podivným Al

jakkoliv proti němu vystupoval
nezměnila se jeho tvářnost Podil

jej a í jinak snažil se jej zn'di
ale stín pohyboval se dál" T k

vznikala představa nehmotného
— neznícitelnoul í - vé''n

stí Predtava duše spojována
byla se stínem Odešel do říše

stínů -- - říkalo se o tom kdo ze

mřel Vznikala přeilslava záhro-

bí a pod vět í

Iridiové z vbmlního tábora po-

važováni byli za duchy dobré du-

chové z tábora nepřátelského za

duchy zlé Představa duchů do

brých a zlých vyvíjela se cestou

přirozenou Pyl li náčelník dru-

hého kmene příslušníkům kmene

domácího nepřátelským za živa

nemohl být i jiným ani po té době
— kdy odebral se do záhrobí
1 před zlými duchy první člověk

cítil strach n všechno zb' připi-u-v- al

duchům zlým Dobré větu po

cházely od duchů dobrých Slo-

vané měli své ("Yriiobojy a Uélo-boť- v

Jmliáné své Uílš Otec Du-

chovni nehmotná říše rozdělena

byla ve dvé v jedné části by-

dlili duchové dobři v druhé zlí

To opakuje v všech odrůdách

náboženství a i v křesťanském
Itohu a Sutana

Iidé pďali se k duchům do-

brým utíkali s proslunili a prosili
je za ochranu pf"d ďfhy ídýii!
l'éovali zvláštní dni k těmto pro-sbá-

v takové dny oblékali se é

pe a tuk vznikaly
v a i k v

kli rým duchům připlována
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bránili přijetí tohoto nespravedli-

vého zákona snad zamezí jeho
násilné provádění Ani Německo

iieuMÍžc sc stavěli pro! i spojené

Kvropě v této otáee "Každým
dnem" praví vinicí francouzský
žurnál "zaznívá silněji hbm od-

poru NejiiírnéjAÍ mužové vyru-

šují se ze svého obvyklého klidu

aby připojili projev svého pobou-

ření k souhlasnému zavržení jež
se ozý vá se víech st ra ii světa vňěj

l'rukn" M JVlIet profcHHor

právnické fakulty v Paříži napsal
o fěto záležitostí list v němž uka-

zuje jasně že důsledkem 'a úéclem

navrženého zákona jest donutit i

polský národ jenž byl připojen
ku Prusku aby opustil svou zemí

oloupit í lid o jeho pole a domy a

znemožnit! mu takto aby zůstal

nadále v zemi v níž se zrodil a

uouja zemrui iicnrv wcisciun- -

Ifer 'ělen Ilislilulll lílIllVÍ O "hole

sli h jakou éetl o tomto neslýcha-

ném barbarství" Profesor Mhu-ríc- e

DuKOiirManlello praví: "To-

to opatření jež nemůže ospntvc
dlníti úvahu ('crmanÍHiiee dojď

zajisté odsouzení evropského své

domí základní mravnost a zasá

ly práva národů j odsuzují" A

leou DíefZ píše rozhořče-

ný protest tSicnkieu iczňv ve jmé
nu práva spravedlnosti vlasti cí- -

vilisacft a ve jménu humanity imi

sí vznítili každé srdce a posílili
každou ruku" Kmi!e lturkheím

profesor na Sorbonně aoudí že

zásady z nichž navržený zákon

vychází musí vzbudit! všeobecný

odpor a pokládá za svou povin
nost připojili se k ně-m- André

(Jí(b píše že "tuto pronásledová-
ní nesměřuje proti národu bez

osobitosti literatury a dějin
je-l- i vůbec takového národa —

nýbrž proti národu jenž má svou

minulost duševní život u poesii

kterou tak milujeme a již žádné

potlačování nedovede zniěiti pro-

ti národu jehož jako Ida Chopí- -

nuv jnkiewiczuv orwiiluv a

mnoho jiných na hanini pothiěo- -

vatelěi je stále slyšen ve Francii

a jiných zemích vyhnaiist ví" L

iriri "!'!i J:iíi!if u l"d ěné ne

připojuje k tuiiiuto protestu proti

nespravedlnosti němeeké a yvláílé

prudké vlády vú'i Slovanům Při-

pojuje svůj hlas ku protestu proti
této í!etyda!e%ti opakuje slova

elkého básníka sb auMíěho Kul-bíra-
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